
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

566,133,150 0 0 0 566,133,150Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

271,363,856 0 0 0 271,363,856Aportaciones

294,388,722 0 0 0 294,388,722Donaciones de Capital

380,572 0 0 0 380,572Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 186,380,992 -79,276,070 0 107,104,922Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -79,276,070 0 -79,276,070Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -428,106,884 0 0 -428,106,884Resultados de Ejercicios Anteriores

0 614,487,876 0 0 614,487,876Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

566,133,150 186,380,992 -79,276,070 0 673,238,072Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

30,356,483 0 0 0 30,356,483Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

380,572 0 0 0 380,572Aportaciones

30,356,483 0 0 0 30,356,483Donaciones de Capital

-380,572 0 0 0 -380,572Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 708,985,324 -90,761,443 0 618,223,881Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -90,761,443 0 -90,761,443Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 708,985,324 0 0 708,985,324Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

596,489,633 895,366,316 -90,761,443 0 1,401,094,506Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ BÁRCENAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

Cuenta Pública 2015

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ Página 1 de 1


